МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 08.09.2022                                                                                                                № 51

г. Тотьма

О внесении изменений и дополнений в решение
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального района
от 14 декабря 2021 года №105

Руководствуясь  статьей  18  Устава  Тотемского  муниципального
района  Вологодской  области  Муниципальное  Собрание  Тотемского
муниципального района РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Муниципального  Собрания  Тотемского
муниципального района от 14.12.2021 № 105 «О бюджете района на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями) следующие
изменения:

1.1. В  пункте  5  статьи  5  цифры  «93690,6»  заменить  цифрами
«93760,6».

1.2. Приложения № 8 и № 10 изложить в новой редакции согласно
приложения № 1 и № 2 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава района                                                                                  С.Л. Селянин

Приложение №1
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального района
от 08.09.2022 №51
«Приложение №8

к решению Муниципального Собрания
Тотемского муниципального района

от 14.12.2021 г. №105

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Тотемского
муниципального района на 2022 год

Наименование
Код бюджетной
классификации

Сумма на
2022 год

ДОХОДЫ
Остаток дорожного фонда на 01.01.2022 г. 657,5

Акцизы  на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 1 03 02000 01 0000 110 14629

Субсидии из областного бюджета на
осуществление дорожной деятельности за счет
бюджетных ассигнований Дорожного фонда
Вологодской области 2 02 02999 05 0000 150 66077,9
Межбюджетные трансферты с уровня поселений 2 02 40014 05 0000 150 7700
Прочие доходы бюджета 4626,2

За счет резервного фонда 70
Итого 93760,6

Распределение бюджетных ассигнований

Муниципальная программа "Развитие
транспортной системы Тотемского

муниципального района"
в том числе:

Выполнение работ по строительству, капитальному
ремонту и ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения (иные
межбюджетные трансферты) 911 0409 31 0 01 24010 000 0
Выполнение работ по строительству, капитальному
ремонту и ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения 911 0409 31 0 01 240100 000 524,4
Осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения (иные
межбюджетные трансферты) 911 0409 31 0 02 S1350 000 3800
Выполнение работ по содержанию переправ  и
автомобильных дорог общего пользования
местного значения (субсидии автономным
учреждениям) 911 0409 31 0 02 S1350 000 12077,6
Выполнение работ по содержанию переправ  и
автомобильных дорог общего пользования
местного значения (субсидии автономным
учреждениям) 911 0409 31 0 02 70030 000 1309,4

Выполнение работ в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения для
обеспечения подъездов к земельным участкам,
предоставляемым отдельным категориям граждан 911 0409 31 0 04 24100 000 14,7
Реализация мероприятий на   осуществление
дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения для
обеспечения подъездов к земельным участкам,
предоставляемым отдельным категориям граждан 911 0409 31 0 04 S1360 000 1464,7
Осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения (иные
межбюджетные трансферты) 911 0409 31 0 01 S1350 000 40298,8
Осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения 911 0409 31 0 01 S1350 000 8935,1
Выполнение работ по содержанию переправ  и
автомобильных дорог общего пользования
местного значения. 911 0409 31 0 02 24020 000 3247,2
Выполнение работ по содержанию переправ  и
автомобильных дорог общего пользования
местного значения (иные межбюджетные
трансферты) 911 0409 31 0 02 24020 000 5500,9
Выполнение работ по содержанию переправ  и
автомобильных дорог общего пользования
местного значения (субсидии автономным
учреждениям) 911 0409 31 0 02 24020 000 16517,8

Резервный фонд администрации района (субсидии
автономным учреждениям) 911 0409 70 5 00 20111 000 70
Итого бюджетных ассигнований 93760,6

».

Приложение № 2
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального района
от 08.09.2022 №51

«Приложение № 10
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального района
от 14.12.2021 № 105

 Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджетам поселений из бюджета района на 2022 год

 Наименование
поселения

района

 на осуществление дорожной деятельности

в рамках муниципальной
программы "Развитие
транспортной системы

Тотемского муниципального
района на 2022 - 2026 годы"

за счет субсидии по
Государственной

программе области
"Дорожная сеть и

транспортное
обслуживание в 2021-

2025 годах"
Подпрограмме

"Автомобильные
дороги"

Великодворское 468,6 970,0
город Тотьма 0,0 40298,9
Калининское 1996,0 970,0
Мосеевское 0,0
Погореловское 1419,7 1746,0
Пятовское 0,0
Толшменское 1730,6

Итого : 5614,9 43984,9
».